2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2021     №  717                                                          г. Камень - на - Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.01.2021 № 23 «Об утверждении Плана противодействия коррупции на территории муниципального образования Каменский район  Алтайского края на 2021 год»

 	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», статьей 38 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации Каменского района от 22.01.2021 № 23 «Об утверждении Плана противодействия коррупции на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2021 год» следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении Плана противодействия коррупции на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2021-2024 годы»;
переименовать «План противодействия коррупции на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2021 год» на  «План противодействия коррупции на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2021-2024 годы» (далее – План);
План дополнить пунктами 16.1, 16.2, 38, 39 следующего содержания:

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	16.1
	Применение практики использования органом местного самоуправления различных каналов получения информации (горячая линия, телефон доверия, электронная приемная), по которым граждане могут конфиденциально, не опасаясь преследования, сообщать о возможных коррупционных правонарушениях
	Постоянно
	Управляющий делами Администрации Каменского района Алтайского края; отдел Администрации  Каменского района Алтайского края по вопросам муниципальной службы и кадров, сельские поселения (по согласованию)

	16.2
	Проведение анализа практики рассмотрения органом местного самоуправления обращений граждан и организаций по фактам коррупции и принятых по таким обращениям мер реагирования
	Постоянно
	Управляющий делами Администрации Каменского района Алтайского края; отдел Администрации  Каменского района Алтайского края по вопросам муниципальной службы и кадров, сельские поселения (по согласованию)

	38
	Проведение анализа практики привлечения к ответственности муниципальных служащих за несоблюдение антикоррупционных стандартов
	Постоянно
	Отдел Администрации  района по вопросам муниципальной службы и кадров,  сельские поселения (по согласованию)

	39
	Проведение с использованием информационного ресурса «Rusprofile.ru», содержащего информацию о зарегистрированных юридических лицах и индивидуальных предпринимателях, мониторинга участия лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	Постоянно
	Отдел Администрации  района по вопросам муниципальной службы и кадров,  сельские поселения (по согласованию)

пункт 37 Плана изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	37
	Обеспечение представления в департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики заявок на участие:
а)	муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;
б)	лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
в)	муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	до 1 апреля года, предшествующего году, в котором проводятся мероприятия по профессиональному развитию
	Отдел Администрации  района по вопросам муниципальной службы и кадров,  сельские поселения (по согласованию)

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко